DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

Eu Alexandre Roger Demaria - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Lei Municipal 378/2012, Art.
17, inciso II c/c Portaria GABP 027-2021, HOMOLOGO as decisões dos processos de Defesa de Autuação, conforme
disposto no Artigo 284, §1º do Código de Trânsito Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber
a todos os interessados e ao público em geral e torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
558/2020 EKN9118 8805089698 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
757/2020 MKT1956 8805119079 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1026/2020 QHX3861 8805135269 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1101/2020 MJP8123 8805142721 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1417/2020 MHZ6982 8805100673 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1841/2020 BSQ3980 8805104876 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1955/2020 QIN2196 8805172682 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2032/2020 QIE7750 8805188231 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2087/2020 MLJ7580 8805182208 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2128/2020 FGJ1342 8805171738 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2152/2020 MAR9529 8805180563 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2162/2020 MKI3212 8805172287 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2169/2020 QIW1169 8805113917 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2171/2020 QIW1169 8805113921 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2183/2020 ATP7234 8805068604 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2188/2020 PWU5B77 8805148040 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2191/2020 MKK5799 8805187231 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2230/2020 OKF6233 8805113059 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2238/2020 AEA3553 8805158776 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2384/2020 OXG1426 8805211424 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2497/2020 QOB6G14 8805210157 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2546/2020 QNV5582 8805135213 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2623/2020 QJX5036 8805212119 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2625/2020 MMC4408 8805221389 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2694/2020 LVC7430 8805173347 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2707/2020 QIY3334 8805169204 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2709/2020 JRK7560 8805235403 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2716/2020 MMM1715 8805146819 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
64/2021 MJK3002 8805218097 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
200/2021 BDW3D59 8805223333 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
201/2021 BDW3D59 8805225073 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
202/2021 RAE8197 8805242431 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
205/2021 LQC4613 8805210596 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
206/2021 IOF8983 8805217832 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
218/2021 MHA2021 8805214723 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
221/2021 AYH7635 8805229215 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
233/2021 MHO4911 8805238539 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
237/2021 FBY9A56 8805192241 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
238/2021 FBY9A56 8805204670 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
246/2021 ANE1106 8805186768 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
247/2021 ANE1106 8805186662 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
249/2021 MGA5D28 8805252040 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
250/2021 INL7E03 8805219143 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
273/2021 AHM8754 8805237451 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
285/2021 MDL9761 8805164504 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
286/2021 PQG3489 8805161076 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
287/2021 PQG3489 8805129138 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
364/2021 MMC0794 8805176919 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
485/2021 QHX6581 8805246866 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.121364-2 / DOC. 9401105 – ANEXO 9401106

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
56/2019 QIW5159 P02YS00043 / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
61/2019 MFC6977 P03GG000X7 / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
242/2020 AMX3659 P017F000R9 / 7056-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
398/2020 RAE2499 P03GG00182 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
830/2020 QHJ6517 P02Y3006MU / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1137/2020 LZR7186 P05IH000Q7 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1456/2020 MHE0929 P069T00001 / 5258-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1572/2020 MCJ0428 55890174F / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1635/2020 MDW3146 P02WP000R0 / 6530-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1646/2020 MAG8075 P05IH000R9 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1707/2020 QQG7H76 P016C001P2 / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1711/2020 QIE0561 P017Y0014X / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1717/2020 MJO8316 P03GE000QA / 5924-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1718/2020 MKA0240 P037U0018T / 6530-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1720/2020 MJJ7891 P037U0018J / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1735/2020 MGN0449 P02YM001L5 / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1774/2020 MFS7156 P03GM00195 / 6050-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1775/2020 QHT5984 P045J001DA / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1819/2020 QHO1113 P02YW000EZ / 5720-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1820/2020 QHO1113 P02YW000EY / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1837/2020 QOZ1839 P045K0008Y / 7293-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1846/2020 MBU4D11 P05ZQ001IB / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1852/2020 MLQ1956 P03GH0011B / 5797-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1870/2020 PGH5360 P037X001AS / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1898/2020 QHK2151 P05OZ0009X / 5738-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1931/2020 QJO9935 55655005G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1968/2020 MFY3479 P03PC000QJ / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1970/2020 AYT8521 P02YM001O8 / 5991-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1982/2020 KRL2166 P061S000KG / 5487-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2005/2020 AZO3827 P037W001H6 / 5681-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2060/2020 MJB9085 P037U001AI / 5541-1 Defesa Autuação Processo Deferido
2064/2020 AVA7607 P02YN000R5 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2242/2020 HQA1661 P037W001J4 / 6122-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2261/2020 MFC2189 P02Y60031V / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2349/2020 MGO4828 55657323G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Deferido
2355/2020 MDE1995 P05ZQ001OW / 7048-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2359/2020 MFI5499 P02XZ000S2 / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2417/2020 QII4832 P05IH000Q9 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Deferido
13/2021 MIE5256 P02YM001OG / 5720-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
45/2021 MDJ7691 P05SE000B8 / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
46/2021 AYL7931 P045N000GU / 5525-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
53/2021 MKX3290 P02YS000FL / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
67/2021 LZD0132 P05SE000A9 / 5460-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
74/2021 MJV9I54 P0181001HB / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
83/2021 QAJ4A11 P02Y600317 / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
97/2021 MGJ1734 P05OZ000DY / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
131/2021 MDE1353 P04VY000O7 / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
145/2021 MKH9830 55654292G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
202/2021 QIM2573 55659359G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
211/2021 MBW1120 55655700G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
212/2021 MLD6841 55653538G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
214/2021 MLD6841 55888870F / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
215/2021 MGN8172 55539692G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
216/2021 MGN8172 55651288G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
218/2021 MEJ8106 P03GH00166 / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
220/2021 MEJ8106 P03GH00165 / 6270-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
221/2021 MEJ8106 P03GH00163 / 6050-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
222/2021 MGW5B71 55660423G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
223/2021 RDT9G63 55654224G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
226/2021 QHN4H38 55893399F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
227/2021 QIP6222 55659899G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Deferido
229/2021 MLT4930 55655671G / 6050-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
232/2021 RDU2E91 55647572G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Deferido

PROCESSO SEI nº 21.0.121364-2 / DOC. 9401105 – ANEXO 9401106

233/2021 MDZ9556 P05SE000C0 / 5452-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
234/2021 MME2989 55647532G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Deferido
237/2021 RDT1D11 55661009G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
239/2021 PDV5357 P017B000AC / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
242/2021 RDX5J42 P045J001ID / 7587-0 Defesa Autuação Processo Deferido
244/2021 EAU5177 55649321G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
246/2021 MCG1447 P03PE0003W / 6530-0 Defesa Autuação Processo Deferido
249/2021 MER9900 55655530G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
250/2021 MDT0070 55654290G / 5916-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
261/2021 MCW1042 55651084G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
262/2021 MEB1576 55649200G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
275/2021 MKV2H44 55541992G / 6122-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
278/2021 MHY4546 55650107G / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
279/2021 INZ3978 54364978E / 6050-1 Defesa Autuação Processo Deferido
292/2021 AUN9920 55658387G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Deferido
303/2021 HLO4001 55542119G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
304/2021 MIS7138 55541218G / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
312/2021 ASQ2534 55534590G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
313/2021 ASQ2534 55534591G / 6041-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
314/2021 ASQ2534 55534592G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
318/2021 QIR6282 55655452G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
334/2021 MHA8622 P02Y60032P / 5720-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
337/2021 MKT3835 P037U001CO / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
338/2021 MDI5609 P046Q000RM / 5797-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
340/2021 MLY2825 P02YT000Q5 / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
374/2021 MBX3097 P02YW000GR / 6564-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
384/2021 QIY9179 P02YS000G9 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
396/2021 PYN6092 P037U001CY / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
406/2021 MJR0331 55654942G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
407/2021 MJR0331 55541236G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
418/2021 RAH1G92 55649192G / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
421/2021 MLM7930 55645385G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
425/2021 QIS1307 55662286G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
433/2021 AUS0209 55657700G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
447/2021 MEA9J82 55651990G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
460/2021 QJR8188 55659640G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
469/2021 MEJ2804 55658909G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
473/2021 MVM0H39 55662107G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
475/2021 RDV6I46 55662510G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
478/2021 MHE3642 55651235G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
488/2021 MDL5192 55662404G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
489/2021 ATD1337 55664024G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 31/05/2021.

ALEXANDRE ROGER DEMARIA
AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 21.0.121364-2 / DOC. 9401105 – ANEXO 9401106